ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.03.2019 года № 250

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 29.11.2017 года № 1085

Во исполнение государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Карталинского муниципальный район,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области                              на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.11.2017 года № 1085                   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области                              на 2018-2021 годы» (с изменениями от 18.06.2018 года № 575, от 19.11.2018 года № 1176), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
строку «Задачи Программы» дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных;»;
строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы                          на 2018-2021 годы оставляет 3722,0 тыс. рублей, за счет областного бюджета 3312,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 848,0 тыс. рублей, в том числе 660,0 тыс. рублей областной бюджет;
2019 год – 1095,0 тыс. рублей, в том числе 997,0 тыс. рублей областной бюджет;
2020 год – 1225,0 тыс. рублей, в том числе 1118,0 тыс. рублей областной бюджет;
2021 год – 554,0 тыс. рублей, в том числе 537,0 тыс. рублей областной бюджет»

2) пункт 9 главы II указанной Программы дополнить подпунктом 11  следующего содержания:
«11) организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных.»;
3) пункт 19 главы IV указанной Программы дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) на организацию проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных.»;
4) пункт 40 главы V указанной Программы читать в новой редакции:
«40. Для реализации мероприятий Программы потребуются финансовые затраты в сумме 3722,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 848,0 тыс. рублей, в том числе 660,0 тыс. рублей областной бюджет;
2019 год – 1095,0 тыс. рублей, в том числе 997,0 тыс. рублей областной бюджет;
2020 год – 1225,0 тыс. рублей, в том числе 1118,0 тыс. рублей областной бюджет;
2021 год – 554,0 тыс. рублей, в том числе 537,0 тыс. рублей областной бюджет (приложение 3 к настоящей Программе).»;
5) приложение 3 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского  муниципального района                                       С.В. Ломовцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 27.03.2019 года № 250)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие  сельского хозяйства  Карталинского муниципального
района Челябинской области на 2018-2021 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс.руб.

	Год реализации
	Значение результатов
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Проведение районных производственных совещаний, конкурсов, соревнований, включая премирование победителей
	Да – 1
Нет – 0
	2018
	1
	2018
	0
	55,0
	55,0

	2019
	1
	2019
	0
	58,0
	58,0

	2020
	1
	2020
	0
	60,0
	60,0

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Оказание консультационной помощи по вопросам сельского производства
	Да – 1
Нет – 0
	2018
	1
	2018
	660,0
	33,0
	693,0

	2019
	1
	2019
	460,0
	23,0
	483,0

	2020
	1
	2020
	581,0
	30,0
	611,0

	3.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Возмещение затрат садоводческим некоммерческим объединением граждан на инженерное обеспечение хи территорий
	Да – 1
Нет – 0
	2018
	1
	2018

	100,0
	100,0

	4.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения
	Да – 1
Нет – 0
	2019
	1
	2019
	336,4
	17,0
	353,4

	2020
	1
	2020
	336,4
	17,0
	353,4

	2021
	1
	2021
	336,4
	17,0
	353,4

	5.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Организация проведения на территории Челябинской области мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	Да – 1
Нет – 0
	2019
	1
	2019
	200,6

	200,6

	2020
	1
	2020
	200,6

	200,6

	2021
	1
	2021
	200,6

	200,6

	Итого:
	2018
	660,0
	188,0
	848,0

	2019
	997,0
	98,0
	1095,0

	2020
	1118,0
	107,0
	1225,0

	2021
	537,0
	17,0
	554,0

	Всего:

	3312,0
	410,0
	3722,0